ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO 2021

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1o DE ENERO AL 31 DE MARZO 2021

(PESOS)

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

Flujos de Efectivo de las
Actividades de Operacién

Origen

Ingresos por Venta de Bienesy
Servicios

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por
Actividades de Operacién

819,530,438.50
511,345.21

818,669,880.79

349,212.50

828,537,723.16
358,532,970.14

5,516,925.95
45,825,314.81
0
416,275,589.27

2,386,922.99

(9,007,284.66)

2,382,066,514.38
6,274,021.00

2,370,848,015.66

4,944,477.72

2,408,711,029.20
1,547,369,832.44

65,734,008.75
277,351,716.14
96,313,088.74
398,268,232.85

23,674,150.28

(26,644,514.82)

Flujo de Efectivo de las Actividades
de Inversion

Origen

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Flujos Netos de Efectivo por
Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades
de Financiamiento

Origen

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Otras Aplicaciones de
Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo de las
Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Final del Ejercicio

o

(o}
0
8,367,205.92

8,367,205.92

(8,367,205.92)

(17,374,490.58)

56,865,057.60

39,490,567.02

946,373.58
0

946,373.58

o
946,373.58

o
0
15,554,099.00

15,554,099.00

(15,554,099.00)

(41,252,240.24)

98,117,297.40

56,865,057.60
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